
COMUNE DI POSADA  
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
    N°   5 
del 31.01.2012 
Oggetto:  

Determinazione quota a carico degli utenti per il servizio mensa scolastica.- 

 
L’anno       2012       addì       31    del mese di      gennaio      alle ore    16,00    nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Municipale, si è la 
medesima riunita nelle persone seguenti 
    

TOLA  ROBERTO                          SINDACO 
RUIU SALVATORE                   ASSESSORE 
VENTRONI MAURIZIO                     “  

                                                 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella DELEDDA. 
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
         VISTE le deliberazioni nn° 10/2002 e 18/2001 con le quali il C.C. ha stabilito le tariffe di 
contribuzione da parte degli utenti delle mense scolastiche, quale servizio a domanda individuale, 
nella misura del 51%; 
         VISTA la propria deliberazione n° 122/2009 con la quale si stabilì nell’81% la quota di 
contribuzione a carico degli utenti per la partecipazione alle spese per il servizio mensa a seguito 
dell’attivazione del tempo, con previsione di detto servizio mensa per gli alunni per cinque giorni 
alla settimana; 

CONSIDERATO  che in occasione dell’appalto per la gestione del servizio mensa delle 
scuole statali dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado di Posada, indetto con Determinazione 
n° 1 in data 02.01.2012 del Responsabile del Servizio AA.GG., si è uniformato il prezzo a base di 
gara per singolo pasto; 
         RITENUTO opportuno uniformare la quota di contribuzione a carico degli utenti delle varie 
scuole fissando al 55% detta quota di contribuzione; 
         ACQUISITO il preventivo parere di cui al D.Lgs. 267/2000: 
- del Responsabile del Settore AA.GG. “ Favorevole sulla regolarità tecnica”  Carzedda G. 
- del Responsabile del Settore Ragioneria “Favorevole sulla regolarità contabile” Spanu P. 
 
UNANIME  

DELIBERA   
 

1) di stabilire, per le motivazioni di cui in premessa, nel 55% la quota di contribuzione a carico 
degli utenti delle scuole statali dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado di Posada per la 
partecipazione alle spese per il servizio mensa, con decorrenza 01.02.2012;   

2) di demandare al Responsabile del Settore AA.GG. l’adozione di eventuali, necessari atti e/o 
direttive in merito; 



3) di allegare copia della presente deliberazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2012, in 
conformità a quanto dispone l’art.172 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

4) di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente  esecutiva ai sensi di 
legge. 

          Letto, approvato e sottoscritto. 
 

              IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
             TOLA Roberto                                                               DELEDDA Graziella 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs. n° 267/2000.- 
         
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             
     
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal 
03.02.2012.   
 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   DELEDDA Graziella 

  
 
 
  
 


